

# Prefeitura Municipal de Caatiba

Contrato

**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

## ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 025/2015** realizado no dia 03/08/2015, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *AAquisição de Madeiras (Peças, Ripões, Ripas, Portas, etc.) para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedora a seguinte licitante: NEI MADEIREIRA COMERCIO DE MADEIRA LTDA - EPP, Valor Global: R\$ 88.440,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos e quarenta reais). Caatiba-Ba, 03 de Agosto de 2015. José dos Santos Pereira Neto - Pregoeiro.

## HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 025/2015** realizado no dia 03/08/2015, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *AAquisição de Madeiras (Peças, Ripões, Ripas, Portas, etc.) para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedora a seguinte licitante: NEI MADEIREIRA COMERCIO DE MADEIRA LTDA - EPP, Valor Global: R\$ 88.440,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos e quarenta reais). Caatiba-Ba, 01/09/2015. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

**Obs.:** Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme demanda do Município.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

## RESUMO DO CONTRATO Nº 001-09/2015

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

**Contratada:** NEI MADEIREIRA COMERCIO DE MADEIRA LTDA - EPP.

**Objeto:** *AAquisição de Madeiras (Peças, Ripões, Ripas, Portas, etc.) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.*

**Valor do contrato:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

**Data de Assinatura:** 01 de Setembro de 2015

**Prazo de duração:** 04 (quatro) meses.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 025/2015.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

## ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 027/2015** realizado no dia 12/08/2015, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento para veículos leves e máquinas pesadas para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba*, tendo como vencedora a seguinte licitante: MURILO OLIVEIRA SILVA - ME, que venceu os lote 01 e 02, com um valor total de R\$ 238.920,00 (duzentos e trinta e oito mil e novecentos e vinte reais). Caatiba-Ba, 12 de Agosto de 2015. José dos Santos Pereira Neto - Pregoeiro.

## HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 027/2015** realizado no dia 12/08/2015, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento para veículos leves e máquinas pesadas para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba*, tendo como vencedora a seguinte licitante: MURILO OLIVEIRA SILVA - ME, que venceu os lote 01 e 02, com um valor total de R\$ 238.920,00 (duzentos e trinta e oito mil e novecentos e vinte reais). Caatiba-Ba, 01/09/2015. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

**Obs.:** Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme demanda do Município.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

## RESUMO DO CONTRATO Nº 003-09/2015

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

**Contratada:** MURILO OLIVEIRA SILVA - ME.

**Objeto:** *Aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento para veículos leves e máquinas pesadas para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.*

**Valor do contrato:** R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

**Data de Assinatura:** 01 de Setembro de 2015

**Prazo de duração:** 04 (quatro) meses.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 027/2015.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

## ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 028/2015** realizado no dia 13/08/2015, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de serviços na realização de Exames Laboratoriais para atender aos pacientes do Município por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedora a seguinte licitante: INSTITUTO DE PATOLOGIA DE ITAPETINGA - ME, Valor Global: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Caatiba-Ba, 13 de Agosto de 2015. José dos Santos Pereira Neto - Pregoeiro.

## HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 028/2015** realizado no dia 13/08/2015, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de serviços na realização de Exames Laboratoriais para atender aos pacientes do Município por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedora a seguinte licitante: INSTITUTO DE PATOLOGIA DE ITAPETINGA - ME, Valor Global: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Caatiba-Ba, 01/09/2015. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

**Obs.:** Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme demanda do Município.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

## RESUMO DO CONTRATO Nº 003-09/2015

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

**Contratada:** INSTITUTO DE PATOLOGIA DE ITAPETINGA - ME.

**Objeto:** *Aquisição de serviços na realização de Exames Laboratoriais para atender aos pacientes do Município por um período de 12 (doze) meses.*

**Valor do contrato:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

**Data de Assinatura:** 01 de Setembro de 2015

**Prazo de duração:** 04 (quatro) meses.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 028/2015.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

## ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 029/2015** realizado no dia 21/08/2015, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Fornecimento Link de Internet de pelo menos 15 Mbps (quinze megabits por segundo)*, para atender às necessidades das Secretarias Municipais na Sede do Município e no Distrito de São José dos Colônia, zona rural do Município, tendo como vencedora a seguinte licitante: UDEMBERG DE SOUSA RIBEIRO 06884471557, que venceu os lote 01 e 02, com um valor total de R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais). Caatiba-Ba, 21 de Agosto de 2015. José dos Santos Pereira Neto - Pregoeiro.

## HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 029/2015** realizado no dia 21/08/2015, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Fornecimento Link de Internet de pelo menos 15 Mbps (quinze megabits por segundo)*, para atender às necessidades das Secretarias Municipais na Sede do Município e no Distrito de São José dos Colônia, zona rural do Município, tendo como vencedora a seguinte licitante: UDEMBERG DE SOUSA RIBEIRO 06884471557, que venceu os lote 01 e 02, com um valor total de R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais). Caatiba-Ba, 01 de Setembro de 2015). Caatiba-Ba, 04/08/2015. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

## RESUMO DO CONTRATO Nº 004-09/2015

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

**Contratada:** UDEMBERG DE SOUSA RIBEIRO 06884471557.

**Objeto:** Fornecimento Link de Internet de pelo menos 15 Mbps (quinze megabits por segundo), para atender às necessidades das Secretarias Municipais na Sede do Município e no Distrito de São José dos Colônia, zona rural do Município.

**Valor do contrato:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais).

**Data de Assinatura:** 01 Setembro de 2015

**Prazo de duração:** 04 (quatro) meses.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 029/2015.



# Prefeitura Municipal de Caatiba



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2015

Aos cinco dias do mês de Agosto do ano de dois mil e quinze, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como CO-PARTICIPANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, representado por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o Sr Eliegilson Soares Santos, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba-Ba, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/09/2015, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Aquisição de Madeiras (Peças, Ripões, Ripas, Portas, etc.) para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **NEI MADEIREIRA COMERCIO DE MADEIRA LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.955.914/0001-92, com sede na Av. Brumado nº 692, Ibirapuera, Cep: 45030-00 Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Naidivaldo do Santos, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Av. Brumado nº 692, Ibirapuera, Cep: 45030-00 Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	120	UNID.	CAIXONETE DE MADEIRA PARA PORTA DE 0,80X2,10MT 13CM	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
2	150	UNID.	MADERITE DE 10MM	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
3	800	MT.	PEÇA DE MADEIRA DE 19X05CM	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
4	800	MT.	PEÇA DE MADEIRA DE 14X05CM	R\$ 14,70	R\$ 11.760,00
5	600	MT.	PEÇA DE MADEIRA MISTA 11X6 CM	R\$ 11,55	R\$ 6.930,00
6	70	UNID.	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA TAMANHO.2,10X0,8M	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00
7	5.000	MT.	RIPÃO DE MADEIRA MISTO 5X3,5 CM	R\$ 3,86	R\$ 19.300,00
8	7.000	MT	RIPAS DE MADEIRA 4X1CM MISTA(METRO)	R\$ 1,20	R\$ 8.400,00
9	400	UNID.	TÁBUAS DE MADEIRA DE 3.00X30CM	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 88.440,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 025/2015, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

**2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 025/2015.**

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2015

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - **DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 01 de Setembro de 2015.

\_\_\_\_\_  
**Joaquim Mendes de Sousa Júnior**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Eliegilson Soares Santos**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Nei Madeireira Comercio de Madeira LTDA - EPP**  
Fornecedor

#### TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2015

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

Aos treze dias do mês de Agosto do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, representado por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr Eliegilson Soares Santos**, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba-Ba, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/09/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a **Realização de Exames Laboratoriais para atender aos pacientes do Município por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **INSTITUTO DE PATOLOGIA DE ITAPETINGA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.465.652/0001-06, com sede na Av. Cinquentenário nº 135, centro, Cep: 45.700-000 Itapetinga, Bahia, representada neste ato por **Bruno Schettini**, brasileiro, farmacêutico, com registro de identidade nº 8470993 69, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 800.966.705-68, residente e domiciliado na Rua Pompílio Espineira nº 113, Itapetinga, Bahia, .

Item	Qtd	Unid	Descrição	V. Unit	V. Total
1	2880	UN	Hemograma Completo	R\$ 4,11	R\$ 11.836,80
2	1200	UN	Dosagem de Colesterol	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00
3	720	UN	Dosagem de Creatinina	R\$ 1,85	R\$ 1.332,00
4	3000	UN	Dosagem de Glicose	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
5	600	UN	Transaminase Tgo	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00
6	600	UN	Transaminase Tgp	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00
7	600	UN	Dosagem de Colesterol Hdl	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00
8	600	UN	Dosagem de Ldl	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00
9	600	UN	Sistema ABO	R\$ 1,37	R\$ 822,00
10	480	UN	VDRL Gestante	R\$ 2,83	R\$ 1.358,40
11	600	UN	Fator Rh	R\$ 1,36	R\$ 816,00
12	240	UN	Fator Reumatoide	R\$ 2,83	R\$ 679,20
13	720	UN	Dosagem de Ureia	R\$ 1,85	R\$ 1.332,00
14	720	UN	Dosagem de Triglicérides	R\$ 3,51	R\$ 2.527,20
15	600	UN	Bilirrubinas totais e frações	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00
16	240	UN	Cultura de Bactérias	R\$ 5,62	R\$ 1.348,80
17	600	UN	Tempo de Sangramento	R\$ 2,73	R\$ 1.638,00
18	600	UN	Tempo de Coagulação	R\$ 2,73	R\$ 1.638,00
19	600	UN	Proteínas Totais	R\$ 1,40	R\$ 840,00
20	600	UN	Dosagem de Cálcio	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00

1/3

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2015  
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

21	600	UN	PCR	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
22	600	UN	Albumina	R\$ 1,40	R\$ 840,00
23	600	UN	Globulina	R\$ 1,40	R\$ 840,00
24	1200	UN	Rotina de Urina	R\$ 3,12	R\$ 3.744,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 50.000,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 028/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

**2.1** - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 028/2015**.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2015  
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 01 de Setembro de 2015.

\_\_\_\_\_  
**Joaquim Mendes de Sousa Júnior**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Eliegilson Soares Santos**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Instituto De Patologia De Itapetinga - Me**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

Aos cinco dias do mês de Agosto do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, representado por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr Eliegilson Soares Santos**, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba-Ba, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/09/2015, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento para veículos leves e máquinas pesadas para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MURILO OLIVEIRA SILVA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.435.555/0001-73, com sede na Av. Paraíba nº 1290, Bairro Brasil, Vitória da Conquista Bahia, Cep: 45051-190, representada neste ato por **Murilo Oliveira Silva**, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 781816580, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 012.124.815-18, residente e domiciliado na Av. Paraíba nº 1290, Bairro Brasil, Vitória da Conquista Bahia, Cep: 45051-190, .

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 01 - PNEUS</b>					
1	60	UN	Pneu 175-70-13	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
2	30	UN	Pneu 175-70-14	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
3	12	UN	Pneu 195-70-14	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
4	18	UN	Pneu 215-75-17,5	R\$ 1.040,00	R\$ 18.720,00
5	10	UN	Pneu 750x16	R\$ 637,00	R\$ 6.370,00
6	16	UN	Pneu 255-65-17	R\$ 1.250,00	R\$ 20.000,00
7	30	UN	Pneu 900 X 20	R\$ 1.077,00	R\$ 32.310,00
8	18	UN	Pneu 1000 X 20	R\$ 1.385,00	R\$ 24.930,00
9	12	UN	Pneu 1000 R 20 Radial	R\$ 1.860,00	R\$ 22.320,00
10	8	UN	Pneu 1300 X 24	R\$ 3.350,00	R\$ 26.800,00
11	8	UN	Pneu 1400 X 24	R\$ 3.410,00	R\$ 27.280,00
12	10	UN	Camara Ar 1300 X 24	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
13	10	UN	Camara Ar 1400 X 24	R\$ 389,00	R\$ 3.890,00
14	30	UN	Camara Ar 1000 X 20	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
15	30	UN	Camara Ar 900 X 20	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
16	30	UN	Protetor Aro 20	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>					<b>R\$ 227.520,00</b>
<b>LOTE 02 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO</b>					
17	60	UN	SERV. DE ALINHAMENTO DE RODAS EM AUTOMÓVEIS	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015  
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

18	60	UN	SERV. DE ALINHAMENTO DE RODAS EM CAMINHONETE	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
19	60	UN	SERV. DE BALANCEAMENTO DE RODAS EM AUTOMÓVEIS	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
20	60	UN	SERV. DE BALANCEAMENTO DE RODAS EM CAMINHONETE	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>					<b>R\$ 11.400,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 238.920,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 027/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

**2.1** - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 027/2015**.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 01 de Setembro de 2015.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015**

\_\_\_\_\_  
**Joaquim Mendes de Sousa Júnior**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Eliegilson Soares Santos**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Murilo Oliveira Silva - Me**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**